
Solaris dodá první městské autobusy do
Chorvatska
18.12 2019 08:11, Redakce, Nezařazené

Polsko-španělský Solaris zažívá debut s městskými vozy v Chorvatsku. Společnost oznámila, že dodá
celkem 11 autobusů do Dubrovníku, který patří mezi nejznámější cíle výletníků v Dalmácii.
Provozovatelem vozů bude společnost Libertas Dubrovnik doo, která by měla získat objednané
autobusy v polovině roku 2020.  

Nové autobusy Urbino 12 by tak měly pomoci ještě před začátkem hlavní sezóny. Celková hodnota
zakázky je cca 2,5 mil. €, tedy zhruba 64 mil. Kč (5,8 mil. Kč za vůz). Dopravce získává na autobusy
prodlouženou záruku v délce 4 let. Autobusy budou vybaveny motory o výkonu 270 kW splňujícími
emisní normu EURO 6D. Každý z vozů pojme max. 85 pasažérů, z toho 24 sedících. Součástí výbavy
bude pochopitelně klimatizace salónu cestujících, dále LCD informační panely v interiéru, kamerový
systém atp.

Ačkoli jde pro Solaris o první objednávku na městské vozy z Chorvatska, nejedná se o úplně první
prodané vozy polské značky v Chorvatsku. Statut prvního dodaného Solarisu totiž drží od roku 2014
jeden vůz InterUrbino 12,8 (tedy linkový vůz), který byl předán dopravci ve městě Karlovac ve
vnitrozemí.

Připomeňme ještě závěrem, že v minulosti jezdily v Dubrovníku také tramvaje, a to na rozchodu 760
mm v letech 1910–1970. Vozidla dodaná vagónkou Graz byla vyhotovena podle dokumentace
pražského Ringhofferu, a tak na první pohled důvěrně připomínala pražské tramvaje. K zastavení
provozu došlo dne 20. 3. 1970, několik dnů po velké nehodě, při níž byl zabit jeden cestující a 14 se
zranilo.

Libor Hinčica

Url: Solaris dodá první městské autobusy do Chorvatska

https://www.cs-dopravak.cz/2019-12-16-solaris-dod-prvn-mstsk-autobusy-do-chorvatska/

